
 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 1 de 37 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 38 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata,  viernes 23 de junio de 2023. 

 
  



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 2 de 37 

 
  

 

 

 

 

 

 

 RESO-2023-1338-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL -OFICIAL 

SUBAYUDANTE- DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL DE LAS POLICÍAS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, A CIUDADANOS Y CIUDADANAS. 

 RESO-2023-1339-GDEBA-MSGP Y RESO-2023-1366-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO EN EL 

GRADO INICIAL -OFICIAL SUBAYUDANTE- DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO DE LAS 

POLICÍAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, A  CIUDADANOS Y CIUDADANAS. 

 RESO-2023-1348-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO CARGOS, EN EL ÁMBITO DE LA 

JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN 

JUDICIAL. 

 RESO-2023-1349-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO PASES AL SUBESCALAFÓN 

ADMINISTRATIVO (ANEXO I) Y AL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES (ANEXO 

II), DE PERSONAL POLICIAL. 

 RESO-2023-1350-GDEBA-MSGP Y RESO-2023-1431-GDEBA-MSGP, OTORGANDO PASES 

A SITUACIÓN DE RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO. 

 RESO-2023-1374-GDEBA-MSGP Y RESO-2023-1382-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO 

BAJAS OBLIGATORIAS POR INCAPACIDAD FÍSICA. 

 RESO-2023-1376-GDEBA-MSGP Y RESO-2023-1383-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO 

RETIROS OBLIGATORIOS POR INCAPACIDAD FÍSICA. 

 RESO-2023-1377-GDEBA-MSGP, OTORGANDO PREMIO “AL MÉRITO”, MEDIANTE 

MEDALLA Y EL RESPECTIVO DIPLOMA DE HONOR, A PERSONAL POLICIAL. 

 RESO-2023-1378-GDEBA-MSGP, LIMITANDO Y DESIGNANDO, EN EL ÁMBITO DE LA 

JEFATURA DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES DE DELITOS 

COMPLEJOS Y CRIMEN ORGANIZADO, CARGO DE DIRECTOR DE INVESTIGACIONES 

DELITOS ECONÓMICOS. 

 RESO-2023-1384-GDEBA-MSGP, LIMITANDO Y DESIGNANDO, EN EL ÁMBITO DE LA 

SUBSECRETARÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y LEGAL, DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 

COORDINACIÓN DE DELEGACIONES ADMINISTRATIVAS DEPARTAMENTALES, 

CARGO DE JEFE DELEGACIÓN ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTAL 25 DE MAYO 

(DIRECCIÓN COORDINACIÓN DE DELEGACIONES ADMINISTRATIVAS 

DEPARTAMENTALES). 

 RESO-2023-1406-GDEBA-MSGP, DESIGNANDO, A PARTIR DEL 1° DE MARZO DE 2023, 

EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL A CADETES Y 

CADETAS. 

 
 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 3 de 37 

 
  

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1338-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Designación en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón Profesional. Natalia Elizabeth 

AYALA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2022-35254786-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la 

designación de personal en el Subescalafón Profesional de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, el Subsecretario de Promoción de la Salud y el Bienestar Policial propicia la 

designación de ciudadanos y ciudadanas en el Subescalafón Profesional de las Policías de la Provincia de Buenos 

Aires; 

 

Que en función de la política de recursos humanos implementada en esta Cartera Ministerial, se realizó la selección 

de los postulantes, garantizando la igualdad de oportunidades y la transparencia del proceso; 

 

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración ha practicado la imputación para atender 

el gasto que originan las presentes designaciones, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 3o y 5o de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, 2° 

y 4o inciso d) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que tratándose de profesionales que requieren de experiencia en el desempeño de sus labores, deviene oportuno y 

conveniente exceptuar las presentes designaciones del requisito exigido en el artículo 5o inciso b) de la Ley N° 13.982 

-y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo; 

 

Que han intervenido la Dirección Provincial de Personal dependiente de la Subsecretaría de Gestión y Empleo 

Público del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, y la Dirección Provincial de Presupuesto Público de la 

Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Hacienda y Finanzas; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, prestando conformidad a la presente gestión; 

 

Que consecuentemente, encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente, procede el dictado 

del pertinente acto administrativo mediante el cual se designe a los ciudadanos y ciudadanas individualizados en el 

ANEXO ÚNICO que forma parte integrante del presente acto administrativo, en el grado inicial -Oficial 

Subayudante- del Subescalafón Profesional; 

 

Que la gestión que se propicia se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por 

Ley N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 4 de 37 

 
  

 

ARTÍCULO 1o. Designar, a partir de la notificación, en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón 

Profesional de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de 

individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-25395079-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte 

integrante del presente acto administrativo, exceptuándolos del límite máximo de edad para el ingreso a la carrera 

policial, previsto en el artículo 5o inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el 

inciso e) del mismo artículo. 

 

ARTÍCULO 2o. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, conforme la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - UE 

170 - Categoría de Programa: PRG-01 ACT-12- Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de Financiamiento 

1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, a la Dirección General de Personal, a la Dirección de 

Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA y al Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 
 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2023-25395079-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 16 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designación en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón Profesional. 

Natalia Elizabeth AYALA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 AYALA NATALIA ELIZABETH 28992074 1981 437998 

2 DOMINGUEZ MAGADAN PAMELA ALEJANDRA 28151767 1980 437999 

3 GONCALVEZ AGUSTINA SOLEDAD 36822493 1992 438000 

4 LAGRANGE YANINA DANIELA 26610899 1978 438001 

5 POSIK MARIA MILAGROS 34928969 1989 438002 

6 RICCO JONATHAN LEANDRO 32355964 1986 438003 

7 ROSSI MARIA EUGENIA 35243618 1990 438005 

8 SARRAILL DEBORA ROMINA 31773468 1985 438006 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 5 de 37 

 
  

9 SCURI SERGIO RAUL 30463827 1983 438007 

10 TUVUS JONATAN PEDRO 31653187 1985 438008 

 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1339-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Designación en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón Técnico. Camila BALARINI 

ZAPATA y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2022-35255728-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la 

designación de personal en el Subescalafón Técnico de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, el Subsecretario de Promoción de la Salud y el Bienestar Policial propicia la 

designación de ciudadanas en el Subescalafón Técnico de las Policías de la Provincia de Buenos Aires; 

 

Que en función de la política de recursos humanos implementada en esta Cartera Ministerial, se realizó la selección 

de los postulantes, garantizando la igualdad de oportunidades y la transparencia del proceso; 

 

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración ha practicado la Imputación para atender 

el gasto que originan las presentes designaciones, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 3o y 5o de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, 2° 

y 4o inciso e) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que tratándose de personal que requiere de experiencia en el desempeño de sus labores, deviene oportuno y 

conveniente exceptuar las presentes designaciones del requisito exigido en el artículo 5o inciso b) de la Ley N° 13.982 

-y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo; 

 

Que han intervenido la Dirección Provincial de Personal dependiente de la Subsecretaría de Gestión y Empleo 

Público del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, y la Dirección Provincial de Presupuesto Público de la 

Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Hacienda y Finanzas; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, prestando conformidad a la presente gestión; 

 

Que consecuentemente, encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente, procede el dictado 

del pertinente acto administrativo mediante el cual se designe a las ciudadanas individualizadas en el ANEXO 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 6 de 37 

 
  

ÚNICO que forma parte integrante del presente acto administrativo, en el grado inicial -Oficial Subayudante- del 

Subescalafón Técnico; 

 

Que la gestión que se propicia se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164- modificada por 

Ley N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Designar, a partir de la notificación, en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón 

Técnico de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, a las ciudadanas cuyos datos de individualización se 

consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-25393936-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

presente acto administrativo, exceptuándolas del límite máximo de edad para el ingreso a la carrera policial, previsto 

en el artículo 5° inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo 

artículo. 

 

ARTÍCULO 2o. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, conforme la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - UE 

170 - Categoría de Programa: PRG-01 ACT-12- Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de Financiamiento 

1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicara la Jefatura de Policía, a la Dirección General de Personal, a la Dirección de 

Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA y al Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 
 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-25393936-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 16 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designación en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón Técnico. 

Camila BALARINI ZAPATA y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 7 de 37 

 
  

ANEXO ÚNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 BALARINI ZAPATA CAMILA 40977934 1999 438037 

2 CONTRERAS MADELAINE NOELIA 35940890 1991 438038 

3 CORONEL MARCELA ANGELINA 33859498 1988 438039 

4 GIORDANO DANIELA PAOLA 29763626 1983 438040 

5 LANCIERI D´ANGELO MARIA BELEN 37151956 1992 438041 

     

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1348-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Designación de cargo. Mauricio Bernabé ORTUZAR y otro. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes EX-2023-22857055-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-09490034-GDEBA- 

DDPRYMGEMSGP, mediante los cuales se propicia la designación de personal policial en cargos de la 

Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía, transfiriéndose la Superintendencia de Investigaciones en 

Función Judicial a su ámbito, manteniendo sus cargos, funciones y dependencias, de acuerdo a su Nomenclador de 

Funciones y Directorio de Competencias aprobado por Resolución N° 525/17 -que se complementa con las 

Resoluciones N° 199/16 y N° 341/20-; 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2369/22- se aprobó la estructura orgánico - 

funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que se propicia la designación de personal policial en los cargos que se indican en el ANEXO ÚNICO, que se 

incorpora al presente acto administrativo; 

 

Que en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el personal policial mencionado para desempeñar las 

funciones asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para ocupar dichos cargos; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 8 de 37 

 
  

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164- modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 –y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Investigaciones en Función Judicial, en los cargos que en cada caso se especifica, al personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-24603476-GDEBA-DPRPMSGP), quedando 

exceptuados de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias 

aplicable, en relación a la jerarquía requerida para ocupar dichos cargos. 

 

ARTÍCULO 2o. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-24603476-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 13 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designación de cargo. Mauricio Bernabé ORTUZAR y otro. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

JEFE GABINETE DELITOS CONTRA LA INTEGRIDAD SEXUAL, MINORIDAD Y BÚSQUEDA DE 

PERSONAS (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 

AZUL) 
 

Subcomisario del Subescalafón Comando Mauricio Bernabé ORTUZAR (DNI 31.935.407 - clase 1985), Legajo N° 

27.050. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 9 de 37 

 
  

JEFA SECCIÓN JUDICIALES (DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL AZUL) 
 

Oficial Principal del Subescalafón Comando María Cecilia FREDES (DNI 26.244.506 - clase 1977), Legajo N° 

167.658. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1349-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: TNO. Sergio Alejandro AGUIRRE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes por los cuales se propicia regularizar la situación de revista de personal de las Policías de la 

Provincia de Buenos Aires de los Subescalafones Comando y General, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en los ANEXOS I y II que se incorporan a la presente, serán tratados en forma conjunta, 

en único acto administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 

modificatorias; 

 

Que la Dirección de Sanidad dictaminó que los agentes individualizados en los citados ANEXOS I y II han perdido la 

aptitud para desempeñar actividades propias del personal de los Subescalafones Comando y General, 

correspondiendo, por lo tanto, aplicar las disposiciones del artículo 25 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 

1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que a tenor de lo dictaminado por Asesoría General de Gobierno en el expediente EX-2020-12707099-GDEBA-

DDPRYMGEMSGP (Acta N° ACTA-2020-15247566-GDEBA-SLN4AGG) se determinará, conforme a lo normado 

por el artículo 138 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09, el alta en tareas no operativas del personal 

policial que padezca lesiones o enfermedades que le impidan el ejercicio de las funciones propias de su grado y 

función, acorde a los plazos que estipula, sin distinguir carácter y calificación de la lesión, quedando reservado lo 

previsto por el artículo 24 de la Ley N° 13.982 y 145 de su Reglamentación para los supuestos en que la incapacidad 

se derive de enfermedad o lesiones sufridas en “acto de servicio”; 

 

Que, consecuentemente, procede disponer el pase de Subescalafón del personal policial que se consigna en los 

ANEXOS I y II; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164- modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 10 de 37 

 
  

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Administrativo, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I (IF-2023-24530252-GDEBA-DPRPMSGP), 

que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos del artículo 25 del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2o. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Servicios Generales, del 

personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II (IF-2023-24530337-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos del artículo 25 del Anexo del 

Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-24530252-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 12 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO I. TNO. Sergio Alejandro AGUIRRE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 AGUIRRE SERGIO ALEJANDRO 28831780 027202 EX-2023-11904928-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN COMANDO   

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 RIOS LEANDRA YANINA 32013007 166606 EX-2023-13220892-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 BISCHOFF VON RESS ROSA BEATRIZ 32800485 177794 EX-2023-11381942-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 CAPRIS EDUARDO OMAR 25107572 173663 EX-2023-05223950-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 CHAILE MIGUEL ANGEL 29752552 00095 EX-2023-11350251-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 11 de 37 

 
  

6 JUAREZ RIPOLL MARIANA ANALI 32604107 173811 EX-2023-06750513-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 MOSQUEDA MARIA LORENA 27855785 165214 EX-2023-12187177-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 NIEVA NATALIA YAKELIN 27662233 000771 EX-2023-07312500-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 PIAGGIO LAURA ANDREA 26559682 175075 EX-2023-11911060-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 PRIETO JULIETA CAROLINA 31560983 164546 EX-2023-07312254-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 REBEQUE GABRIELA ALEJANDRA 31825530 170971 EX-2023-13471019-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 SEGNORILE MARCELO RICARDO 30813788 166639 EX-2022-37558366-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 ARECO GONZALO LEANDRO 29684881 174439 EX-2023-08994727-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 GALOTTA IVANA AYELEN 35111616 179786 EX-2023-10633242-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL AYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

15 GREGORATTI CINTIA SABRINA 33151087 183342 EX-2021-30130759-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

16 AYALA JUAN MATIAS 29561020 182617 EX-2023-13031856-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 BALLARINI MATIAS SEBASTIAN 31683795 470535 EX-2023-11908349-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 BOCCO ESTEBAN IGNACIO 38524472 485332 EX-2023-10164184-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 CAÑETE CAROLINA FERNANDA 33422054 414343 EX-2023-06586962-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 CHIRIZOLA ANDRADA JULIAN AGUSTIN 38057530 487394 EX-2023-10182448-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 DEANE PERASSI SANTIAGO EMMANUEL 33603382 413575 EX-2023-12229025-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 GONZALEZ GUSTAVO GABRIEL 32007155 195465 EX-2023-10946281-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 GONZALEZ VERONICA ELIZABETH 37255013 187001 EX-2023-13553261-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 LAS HERAS LAUTARO ADRIAN 39764336 411244 EX-2023-11019764-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 LECOINTRE LAURA DENISE 31234398 414148 EX-2023-10521251-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 OJEDA MARCELA ADRIANA 36825732 197305 EX-2023-07993754-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 OLMEDO ROMINA GISELE 34858265 487513 EX-2023-09653123-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 PERDOMO GUSTAVO JOAQUIN 35220696 496775 EX-2023-10293938-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-24530337-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 12 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO II. TNO. Sergio Alejandro AGUIRRE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 12 de 37 

 
  

 

ANEXO II 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 FERNANDEZ ALEJANDRO JAVIER 21449937 137575 EX-2023-08396709-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 AGUIRRE NATALIA SOLEDAD 26718578 160816 EX-2023-13221961-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 DO MATO HECTOR EMILIANO 30065755 163842 EX-2023-11654868-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 MARQUEZ JUAN LUIS 18178654 140732 EX-2023-12810879-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 SANCHEZ JUAN CARLOS CEFERINO 22512127 150941 EX-2023-11349709-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 ARAUJO VANESA SOLEDAD 30826751 175906 EX-2023-09494785-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 GARCIA MARIA AILIN 34540605 179217 EX-2023-11422587-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 JAIMERENA SILVINA SOLEDAD 25269581 168833 EX-2023-13221398-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 MAIDANA MARIA SOLEDAD 30836752 161837 EX-2023-10054049-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 ROSSI IRMA NILDA 17602604 147731 EX-2023-06952884-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 YASCI GERONIMO AUGUSTO 27235731 157295 EX-2023-08994939-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 ZOCOLA DIEGO JAVIER 27709041 168209 EX-2023-07649035-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 BOTTAIA CLAUDIA BEATRIZ 29227004 002263 EX-2023-07314964-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 CASERIO SILVIA YOLANDA 28743734 165933 EX-2023-05294692-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 CUELLO CLAUDIA BIBIANA 28760776 000568 EX-2023-07096407-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 CUELLO JOSE OCTAVIO 29994105 168543 EX-2023-10055140-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 FERNANDEZ LUIS MAXIMILIANO 31790801 178427 EX-2023-10642573-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 GALLARDO TOLOSA MARCELA VERONICA 30876768 002119 EX-2020-24655675-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 MARTINEZ FLAVIO GERMAN 32008240 176179 EX-2023-07312246-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 MERLO DANIELA NOELLA 28052114 171104 EX-2023-12395403-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 MORANDO MARIA LUCIA 38677442 191639 EX-2023-13494425-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 PONCE ADRIAN GUSTAVO 28679686 175086 EX-2023-08332692-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 RODRIGUEZ ELISA MARCELA 31307383 002019 EX-2022-42523600-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 RODRIGUEZ PAOLA SILVANA 28570467 170989 EX-2023-13781505-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 SISSI SILVINA SOLEDAD 29541522 181588 EX-2023-10782224-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 STOICCO LUCIA CECILIA 29278768 188453 EX-2023-10633441-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SARGENTO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

27 ABALOS CALDERON KAREN DENISE 38683906 496702 EX-2023-10291412-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 ACOSTA MARIA ISABEL 29568354 474049 EX-2023-13094165-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 AMERI CLAUDIA GRACIELA 29141292 476716 EX-2023-09940982-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

30 AQUINO CAROLINA MABEL 30950645 192745 EX-2023-10945570-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 BALLADARES MARIO ALEXIS 34762858 201150 EX-2022-37549070-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

32 CANO ESTEFANIA NADIA 32960743 193610 EX-2023-08492725-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

33 CORREA CARLA SOLANGE 37356857 189768 EX-2023-13495534-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

34 CORREA MARIA ELENA 34743614 194120 EX-2023-11547834-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

35 CUADRADO LUIS ANIBAL 37672366 190731 EX-2023-13125423-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

36 ESPINDOLA ANA BELEN 35619499 200315 EX-2023-12880713-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

37 FERNANDEZ MICAELA ROMINA 33368503 002345 EX-2023-10520788-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

38 GONZALEZ GISELA LUCRECIA 33134609 412232 EX-2023-10117676-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

39 HERRERA DAVID ANDRES 27821089 473085 EX-2023-11094673-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 13 de 37 

 
  

40 LARRACOECHEA LUCIA SOLEDAD 35416066 199795 EX-2023-11572401 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

41 MOYANO DORINA MARIANELA 28443169 474162 EX-2023-10520799-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

42 OLIVERA JOHANNA ELIZABETH 36896118 493997 EX-2023-13497368-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

43 ORELLANI MARIANELA RITA 26205439 164524 EX-2023-10283714-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

44 PANTANO DEBORA NOEMI 30593228 183859 EX-2023-10338672-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

45 PIPERNO RODRIGO NICOLAS 34999117 473929 EX-2023-13633502-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

46 RAMIREZ ESTRELLA SOLEDAD 32002928 474468 EX-2023-11182256-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

47 RAVENA LAUREANA 38102935 413189 EX-2023-12503400-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

48 ROBLES ADRIANA MARIELA 34799984 190633 EX-2023-10940982-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

49 TORRES DAIANA SOLEDAD 35866675 199214 EX-2023-10072116-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

50 ABBAS JUAN CRUZ 38706214 472741 EX-2023-10633766-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

51 ACCASTELLO JOANA LUCIA 37680432 485255 EX-2023-13497347-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

52 ACEVEDO BARRIOS CAMILA DAIANA DOLORES 39914255 494297 EX-2023-13133364-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

53 ACEVEDO YANINA BELEN 35270392 486150 EX-2023-09625761-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

54 AGUILAR CAROLINA MICAELA 40078829 418355 EX-2023-10091542-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

55 ALDERETE GLADYS ANABELLA 38048791 490241 EX-2023-11450068-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

56 ALVAREZ JESSICA ANDREA 36118667 192666 EX-2023-09287067-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

57 AMAYA DEBORA ANABELA 36648847 495823 EX-2023-10290275-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

58 ANDRADA ERIK SEBASTIAN 38537436 485335 EX-2023-10642516-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

59 ARJONA LUCIA ISABEL 27171729 475159 EX-2023-13001665-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

60 BENITEZ XIMENA LUJAN 39514032 419265 EX-2023-09440816-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

61 BONAVITA ALAN MIGUEL 36213992 410675 EX-2023-13221668-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

62 BRUNET ROCIO SOLANGE RITA 37474353 476310 EX-2022-43610024-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

63 CARRIZO YANINA MARIEL 35759713 410755 EX-2023-13364678-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

64 CEJAS JONATAN DAVID 34561484 478707 EX-2023-13300270-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

65 CORONA CAROLINA VICTORIA 39164249 497205 EX-2023-10291316-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

66 DAVILA CARLA ELIZABETH 30434250 182767 EX-2023-04708942-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

67 DOMECQ PENELOPE JESICA 32827067 490931 EX-2023-13496092-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

68 DUARTE JUAN MARCELO 34453975 477769 EX-2023-06766780-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

69 ECHEVERRIA DAIANA BEATRIZ 35734341 492673 EX-2023-06605581-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

70 ESPINOZA DANIELA SOLEDAD 32128246 470146 EX-2023-11418303-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

71 FERREIRA JORGE HORACIO 37117598 490940 EX-2023-09104787-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

72 FERREYRA TAMARA DEL MAR 36384079 488449 EX-2023-09630396-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

73 GATES ROMINA SOLEDAD 32482441 187734 EX-2023-07176985-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

74 GENTA MAXIMILIANO DAVID 36649463 416349 EX-2023-13508962-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

75 GOMEZ SILVIA MARTINA 27689840 470894 EX-2023-11350553-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

76 GONZALEZ FLORENCIA RUBI 37355630 421438 EX-2023-09255785-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

77 GONZALEZ IBARRA MARIA NATALIA 35415231 200672 EX-2023-13542200-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

78 IBARRA CINTIA ROMINA 33793726 480417 EX-2023-13507949-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

79 LEDESMA PAVON SABRINA ADRIANA 35948069 196073 EX-2023-10055542-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

80 LEIVA MARIEL AILIN 36764039 470258 EX-2023-13470941 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

81 LENZI CAMPOS YOLANDA AMIRA 37380687 494374 EX-2023-11548016-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

82 LOPEZ KAREN 37218502 494667 EX-2023-10131761 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

83 MAIDANA DANIELA NOEMI 31350069 470940 EX-2023-10643419-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

84 MILLICAY ULISES MAXIMILIANO 28670223 490752 EX-2023-09662555-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

85 MOLINA MICAELA JUDITH 37255484 189910 EX-2023-10941783-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

86 MONZON AXEL TOMAS 39831425 421285 EX-2022-16191574-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

87 NAVARRETE LORENA PAOLA 30047641 471499 EX-2023-08022461-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

88 NIETO PAOLA BEATRIZ 31555408 492112 EX-2023-10160187-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

89 OJEDA VANESA ALEJANDRA 31664641 484820 EX-2023-13221287-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 14 de 37 

 
  

90 OLIVERA CLAUDIA ISABEL 41461580 497132 EX-2023-11220431-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

91 OLTRABELLA ROMINA PAOLA 32845721 494395 EX-2023-09630172-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

92 ORLANDO CARLA GISELA 35797028 197371 EX-2023-09188392-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

93 OTTOLINI MARIA SOL 34991548 486411 EX-2023-10108463-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

94 OVEJERO MARIA LAURA 36383512 487446 EX-2023-10286127-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

95 PALAVECINO SIXTO EZEQUIEL 32378576 473239 EX-2023-08994305-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

96 PASTORINO DAIANA LAURA 37198729 414157 EX-2023-10536993-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

97 PEDERNERA NADIA SOLEDAD 33028547 470362 EX-2023-10642784-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

98 PENELA FRANCO MANUEL 38689610 411580 EX-2023-13496449-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

99 PEREZ FABIAN ARMANDO 38553492 416634 EX-2023-05814373-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

100 PEREZ MARCELO OSCAR 40138588 422054 EX-2023-13296037-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

101 PORCEL DIEGO IVAN 36237991 486036 EX-2023-13220840-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

102 PORTILLO NADIA ELIZABETH 38266974 494053 EX-2023-13505693-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

103 QUIROGA VICTOR PATRICIO 36167682 492818 EX-2023-13222071 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

104 RAMOS ARNE DULCE DANIELA 38287313 492155 EX-2023-10285694-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

105 RAMOS MARIANELA YAMILA 38676148 495635 EX-2023-04567882-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

106 RIOS MARIELA BEATRIZ 27514669 473524 EX-2023-09920208-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

107 RODRIGUEZ MARIA MICAELA 38156688 495816 EX-2023-09685705-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

108 ROLDAN SAMANTA AYELEN 39114621 422796 EX-2023-11094645-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

109 ROSSER LUCILA ANDREA 41678475 418693 EX-2023-13221876-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

110 SANCHEZ IRMA NOEMI 31116523 479119 EX-2023-09692984-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

111 TRIPOLONE IVANA SOLEDAD 36109658 470486 EX-2023-10643220-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

112 UGARNES KAREN GISELLE 38057904 488498 EX-2023-08710081 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

113 URBINA ALDO EZEQUIEL 37355401 484407 EX-2022-41126872-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

114 VACCARO MICAELA ROCIO 39980535 412332 EX-2023-10291614-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

115 VERA MAYRA YAEL 41574958 473430 EX-2023-13221836-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

116 VILLARREAL ADOLFO 30293291 199546 EX-2023-11392159-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

117 VILLARREAL JOANA SOLEDAD 38390174 199541 EX-2023-10633408-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

118 YUCRA SULLCA CAROLINA LOURDES 38832088 485615 EX-2023-11448794-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

119 ZABALA HECTOR DANIEL 31209012 472322 EX-2023-11943670-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

120 ZALAZAR VANESA VALERIA 32872299 484272 EX-2023-09494102-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1350-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 15 de 37 

 
  

Referencia: Retiro activo voluntario completo. María Del Carmen GIGENA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramitan las solicitudes de personal de las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires de pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO que se incorpora a la presente serán tratados en forma conjunta, 

en un único acto administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 -y sus 

modificatorias-; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el pase a situación de retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales; 

 

Que el Jefe de Policía ha otorgado su aval respecto de las solicitudes de retiro activo voluntario en trámite; 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Otorgar, a partir de la notificación, el pase a situación de retiro activo voluntario del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-24533341-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 -y modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-. 

 

ARTÍCULO 2o. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-24533341-GDEBA-DPRPMSGP 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 16 de 37 

 
  

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 12 de Junio de 2023 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro activo voluntario completo. María Del Carmen GIGENA y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 GIGENA MARIA DEL CARMEN 16100253 134771 EX-2023-12502864-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 HOSES CLAUDIA BEATRIZ 20864456 133211 EX-2023-14199855-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 SPINELLI NILDA SANDRA 17772996 135003 EX-2023-11018157-GDEBA-DVMEYACRJYPP 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 AVILA JOSE ANDRES 17214915 133165 EX-2023-11438868-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 BELTRAN JULIO 16033376 131133 EX-2023-06945930-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 CASTRO JULIO ENRIQUE 16380593 135107 EX-2023-16431086-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 CIGALINO EDGARDO FABIAN 21577879 135712 EX-2023-18807155-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 DOBARRO RAUL ALFREDO 20840342 136081 EX-2023-16479841-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 ECHENIQUE JORGE MARCELO 17162835 136607 EX-2023-17625444-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 FRAGAPANE RICARDO RAMON 17125797 119700 EX-2023-17736766-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 GOMEZ ALBERTO ENRIQUE 16181991 135343 EX-2023-14346000-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 LUNA JAVIER HORACIO 20367363 135527 EX-2023-18267245-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 MILLAN NESTOR RUBEN 17891769 133994 EX-2023-18230450-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 MUÑOZ ROXANA GABRIELA 20993319 135266 EX-2023-16932653-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 OJEDA IGNACIO JOSE 14941423 136334 EX-2023-18585673-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 PEREYRA ALEJANDRO ALBERTO 20027621 135518 EX-2023-15977044-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 PEREYRA JUAN CARLOS 17752857 131107 EX-2023-18695000-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 RAMOS EDUARDO FABIAN 20555505 136693 EX-2023-15647551-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 RUIZ JORGE AMERICO 17360473 135264 EX-2023-18792213-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

20 AVITABILE DANIEL 17137099 126380 EX-2023-19721763-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 MAZZA PABLO 20068980 135249 EX-2023-16098246-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 PEÑA FABIAN ALFREDO 17253147 136599 EX-2023-17147718-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 SEQUEIRA MARTIN RAMON 16626056 135257 EX-2023-15682481-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 VAZQUEZ DELFIN NICOLAS 16310600 135414 EX-2023-16800059-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

25 BASSO ALICIA ESTHER 14269414 136664 EX-2023-11985836-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 DEGREGORIO HORACIO SALVADOR 12578037 134540 EX-2023-09974040-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 LESCANO MARIA DEL CARMEN 13424541 134943 EX-2023-15108168-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

28 GOMEZ DELIA ALICIA 12616190 134550 EX-2023-19618036-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

29 LLORENS ALEJANDRA NOEMI 20038280 134383 EX-2023-17106908-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 17 de 37 

 
  

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

30 ZAYAS ISABEL 14243643 134650 EX-2023-19857136-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1366-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Designación en el grado inicial de Oficial Subayudante del Subescalafón Técnico. Sasha Ariadna 

ANDRIONE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2022-18925778-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la 

designación de ciudadanos y ciudadanas en el Subescalafón Técnico de las Policías de la Provincia de Buenos Aires 

para integrar la Banda Sinfónica, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en función de la política de recursos humanos implementada en esta Cartera Ministerial, se realizó la selección 

de los y las postulantes, garantizando la igualdad de oportunidades y la transparencia del proceso; 

 

Que la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-, establecen los 

distintos Subescalafones de las Policías, como así también los requisitos para ingresar a cada uno de ellos; 

 

Que en efecto, resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 3o y 5o de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias-, 2o, 4o inciso e) y 20 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que deviene oportuno y conveniente exceptuar las presentes designaciones del requisito exigido en el artículo 5o 

inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo; 

 

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración ha practicado la imputación para atender 

el gasto que originan las presentes designaciones, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, prestando conformidad a la presente gestión; 

 

Que asimismo, ha intervenido la Dirección Provincial de Personal y la Dirección Provincial de Presupuesto Público, 

en el marco de sus competencias; 

 

Que consecuentemente, encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente, procede el dictado 

del pertinente acto administrativo que designe a los referidos ciudadanos y ciudadanas en el grado inicial -Oficial 

Subayudante- del Subescalafón Técnico; 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 18 de 37 

 
  

 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley N° 15.309- 

y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09;  

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Designar, a partir de la notificación, en el grado inicial -Oficial Subayudante- del Subescalafón 

Técnico de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de 

individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-25176978-GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte 

integrante del presente acto administrativo, en los términos de los artículos 3o y 5o de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias-, 2° y 4o inciso e) y 20 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09-y modificatorios-, 

exceptuándolos del límite máximo de edad para el ingreso a la carrera policial, previsto en el artículo 5o inciso b) de 

la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, conforme lo facultado por el inciso e) del mismo artículo. 

 

ARTÍCULO 2o. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, conforme a la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - 

UE 179 - Categoría de Programa: PRG 02 ACT 01 - Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999- Régimen Estatutario 03 - Agolpamiento Ocupacional 

08. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, a la Dirección General de Personal, a la Dirección de 

Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA y al Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-25176978-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 15 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Designación en el grado inicial de Oficial Subayudante del Subescalafón Técnico. 

Sasha Ariadna ANDRIONE y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 19 de 37 

 
  

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ANDRIONE SASHA ARIADNA 45619844 2004 434151 

2 AYALA RAMIRO JOEL 44533671 2002 434152 

3 BIZET LARA JUDITH 39335730 1995 434153 

4 BLANCO SANTIAGO EMANUEL 39743341 1996 434154 

5 CANOVIL JERONIMO 41677192 1999 434156 

6 CARDOZO GARCIA LEONEL 36750033 1992 434157 

7 CARDOZO GARCIA PABLO 38638743 1994 434158 

8 CASTELLANO DIEGO OMAR 32006859 1986 434159 

9 CHINDAMO MARIA VICTORIA 42538038 2000 434160 

10 CYMBALUK LAURA PRISCILA 37937495 1993 434162 

11 DIAZ NICOLAS GABRIEL 44043849 2002 434163 

12 FOURCADE MATIAS NICOLAS 38687681 1995 434166 

13 GAFFET ARIE CONSTANZA 38443768 1994 434167 

14 GOMEZ DIEGO JESUS 35398847 1990 434168 

15 HERNANDEZ MAIZTEGUI FRANCISCO 32869663 1987 434169 

16 IBRAHIM YASMIN AILEN 37987360 1994 434170 

17 KUHLE JONATAN NAHUEL 32869425 1987 434171 

18 MAISONNAVE NATALIA STEFANIA 36868924 1992 434172 

19 MARTINEZ LUNA JULIAN 41310550 1998 434173 

20 MIRABALLES MAXIMILIANO NAHUEL 37905495 1993 434174 

21 MURABITO MARICEL 34349230 1989 434175 

22 PAGNANELLI ANTONELLA 36109874 1990 434176 

23 PAZ TAMARA EDITH 41898214 1994 434177 

24 QUISPE IVAN ANDRES 43044021 2000 434178 

25 RULFI JULIAN EDUARDO 42428664 2000 434179 

26 SANTOS FACUNDO LEONEL 38636655 1994 434180 

27 SILVA DAVID ERNESTO 41559068 1998 434182 

28 TEJEDA PABLO BERNABE 38285086 1994 434184 

29 WIRTH SEBASTIAN ALEJANDRO 34510024 1989 434189 

 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1374-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 20 de 37 

 
  

Referencia: Baja obligatoria por incapacidad física. Yesica Soledad ROMERO 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-18856967-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita la baja obligatoria 

por incapacidad física de la Oficial del Subescalafón General, Yesica Soledad ROMERO, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que la agente presenta una incapacidad total y 

permanente del sesenta y siete por ciento (67%) para las tareas policiales, adquirida durante la relación de 

dependencia e imputable al servicio según Resolución N° 692/21; 

 

Que mediante Resolución N° 692/21 se declararon que las lesiones sufridas por la Oficial del Subescalafón General 

ROMERO, con fecha 5 de septiembre de 2019, se encuentran comprendidas dentro de las previsiones del artículo 339 

del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que de su situación de revista surge que la agente registra menos de veinticinco (25) años de permanencia en la 

Institución; 

 

Que, en mérito a ello, corresponde disponer la baja obligatoria por incapacidad física de la Oficial del Subescalafón 

General ROMERO, a tenor de lo normado en los artículos 61 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 147 -primera 

parte- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309 - y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Disponer la baja obligatoria por incapacidad física, a partir del dictado de la presente, de la Oficial 

del Subescalafón General Yesica Soledad ROMERO (DNI 32.840.170 - clase 1987), Legajo N° 480.029, en los 

términos de los artículos 61 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 147 -primera parte- del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2o. Requerir, a la Oficial del Subescalafón General Yesica Soledad ROMERO (DNI 32.840.170 - clase 

1987), Legajo N° 480.029, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración 

jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 21 de 37 

 
  

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-1376-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Retiro obligatorio por incapacidad física. Miguel Ángel CACERES y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramita el retiro obligatorio por incapacidad física de personal de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO que se incorpora a la presente serán tratados en forma conjunta, 

en un único acto administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 -y sus 

modificatorias-; 

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que los agentes presentan una incapacidad total y 

permanente no menor al sesenta y seis por ciento (66%) para las tareas policiales, adquirida durante la relación de 

dependencia y ajena al servicio; 

 

Que de sus situaciones de revista surge que en la actualidad registran más de veinticinco (25) años de antigüedad en 

la Institución; 

 

Que, en mérito a lo expuesto, procede disponer el pase a situación de retiro obligatorio por incapacidad física del 

personal policial individualizado en el citado ANEXO ÚNICO, a tenor de lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 

1) apartado b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1o. Disponer, a partir del dictado de la presente, el retiro obligatorio por incapacidad física del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-24604893-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) 

de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-. 

 

 

ARTÍCULO 2o. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

 

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 22 de 37 

 
  

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-24604893-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 13 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro obligatorio por incapacidad física. Miguel Ángel CACERES y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 CACERES MIGUEL ANGEL 17470147 146067 EX-2023-17574473-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CHEVES JUAN CARLOS 18227549 145172 EX-2023-17627106-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 CACERES RAMONA DELIA 14260050 144326 EX-2023-18856909-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 23 de 37 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1377-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Otorgamiento premios “Al Mérito” 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-24941213-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, por el cual el Jefe de Policía propone el 

otorgamiento del premio “Al Mérito”, mediante su medalla y el respectivo diploma de honor, a miembros de esta 

Fuerza de Seguridad, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la propuesta tiene por finalidad estimularla eficiencia en las tareas que diariamente desarrolla el personal policial 

en pos de la seguridad pública, la que debe ser valorada y fomentada a través de reconocimientos honoríficos y 

extraordinarios para los efectivos de las Policías de la Provincia; 

 

Que estos reconocimientos institucionales son fundamentales para el desarrollo de la carrera policial, mantener la 

motivación y el compromiso de los agentes en su tarea diaria, considerando de significativa importancia destacar y 

valorar el mérito, como así reconocer al personal que por su desempeño, motivación y ejemplo haya trascendido con 

abnegación en sus servicios, para garantizar una sociedad más segura y protegida; 

 

Que, en tal sentido, resulta oportuno y conveniente otorgar al personal propuesto, el premio “Al Mérito”, mediante su 

medalla y su respectivo diploma de honor; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164 -modificada por la Ley N° 

15.309-, y el artículo 2o del Decreto N° 1050/09, reglamentario de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Otorgar el premio “Al Mérito”, mediante su medalla y el respectivo diploma de honor, al personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo Único (IF-2023-24952185-GDEBA-JPMSGP) 

que forma parte integrante del presente acto. 

 

ARTÍCULO 2o. Registrar, notificar a la Jefatura de Policía, a la Secretaría General de Policía, a la Dirección de 

Personal - Regímenes Policiales, dar al SINDMA y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 24 de 37 

 
  

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

PREMIO 

MEDALLA Y DIPLOMA DE HONOR “AL MÉRITO” 

 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

 
Orden Apellido y Nombre Legajo Destino 

1 VERA CRISTIAN OBDULIO 169.488 
Delegación Departamental de Investigaciones en 

Función Judicial Quilmes 

 

 

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

 
Orden Apellido y Nombre Legajo Destino 

1 SENATOR HECTOR DANIEL 179.613 
Delegación Departamental de Investigaciones del 

Tráfico de Drogas Ilícitas Lomas de Zamora 

 

 

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

 
Orden Apellido y Nombre Legajo Destino 

1 PONCE RAMOS WALTER 483.067 Comando de Patrullas San Martín 

2 GOMEZ YESICA DAIANA 424.823 Comando de Patrullas Quilmes 

3 RUIZ CRISTIAN NAHUEL 419.049 Comando de Patrullas Quilmes 

 

 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 
Orden Apellido y Nombre Legajo Destino 

1 SEQUEIRA SERGIO DAVID 159.157 
Delegación Departamental de Investigaciones en 

Función Judicial Quilmes 

2 SERE MATIAS EMANUEL 189.169 Comando de Patrullas Moreno 

 

 

SARGENTO/A DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 
Orden Apellido y Nombre Legajo Destino 

1 ORELLANA FRANCO GUSTAVO 480.843 
Delegación Departamental de Investigaciones en 

Función Judicial Quilmes 

2 ARRUA IRMA GRISELDA 192.875 Comando de Patrullas Moreno 

3 MIERES SOLANGE MICAELA 196.863 Comando de Patrullas Moreno 

4 RAMIREZ MARIA ELIZABETH 483.352 
Sección Restablecimiento del Orden Público 

(Dirección U.T.O.I.) 

5 GARCIA LEONARDO EZEQUIEL 486.239 
Delegación Departamental de Investigaciones del 

Tráfico de Drogas Ilícitas Lomas de Zamora 

 

 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 
Orden Apellido y Nombre Legajo Destino 

1 MACHADO MARIA LUJAN 428.946 UPPL Moreno 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 25 de 37 

 
  

2 NAVARRO ELIAN GUSTAVO 423.040 
Sección Restablecimiento del Orden Público 

(Dirección U.T.O.I.) 

 

IF-2023-24952185-GDEBA-JPMSGP 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1378-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Designación de cargo. Ariel Andrés SKALLA. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-13184446-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la designación 

del Comisario del Subescalafón Comando, Ariel Andrés SKALLA, Legajo N° 21.562, en el cargo de Director de 

Investigaciones Delitos Económicos, en el ámbito de la Superintendencia de Investigaciones de Delitos Complejos y 

Crimen Organizado, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por Decreto N° 141/20 se creó la Jefatura de Policía; 

 

Que a través del Decreto N° 275/21 -modificado por Decreto N° 2369/22- se aprobó la estructura orgánico - 

funcional del Ministerio de Seguridad; 

 

Que por Resolución N° 2113/21 se aprobó el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la 

Superintendencia de Investigaciones de Delitos Complejos y Crimen Organizado; 

 

Que se gestiona la limitación, a partir del 17 de marzo de 2023, del Comisario Mayor del Subescalafón Comando, 

Germán Severo FERNANDEZ, Legajo N° 20.986, en el cargo de Director de Investigaciones Delitos Económicos, 

dispuesta mediante Resolución N° 222/21; 

 

Que el Superintendente de Investigaciones de Delitos Complejos y Crimen Organizado propicia la designación en ese 

mismo cargo del Comisario del Subescalafón Comando, Ariel Andrés SKALLA, Legajo N° 21.562; 

 

Que en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el agente SKALLA para desempeñar las funciones 

asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para dicho cargo; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la designación en trámite; 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 26 de 37 

 
  

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164- modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Limitar, a partir del 17 de marzo de 2023, la designación del Comisario Mayor del Subescalafón 

Comando, Germán Severo FERNANDEZ (DNI 21.526.622 - clase 1970), Legajo N° 20.986, en el cargo de Director 

de Investigaciones Delitos Económicos, dispuesta por Resolución N° 222/21. 

 

ARTÍCULO 2o. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Jefatura de Policía, Superintendencia 

de Investigaciones de Delitos Complejos y Crimen Organizado, al Comisario del Subescalafón Comando, Ariel 

Andrés SKALLA (DNI 23.942.594 - clase 1975), Legajo N° 21.562, en el cargo de Director de Investigaciones 

Delitos Económicos, quedando exceptuado de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y 

Directorio de Competencias aplicable, en relación a la jerarquía requerida para dicho cargo. 

 

ARTÍCULO 3o. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 4o. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1382-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Baja obligatoria por incapacidad física. Rocío Soledad LAPORTE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramita la baja obligatoria por incapacidad física de personal de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que los efectivos detallados en el citado ANEXO 

ÚNICO, que se incorpora al acto administrativo, presentan una incapacidad total y permanente no menor al sesenta y 

seis por ciento (66%) para las tareas policiales, adquirida durante la relación de dependencia, ajena al servicio; 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 27 de 37 

 
  

 

Que de sus situaciones de revista surge que en la actualidad los agentes registran menos de veinticinco (25) años de 

antigüedad en la Institución; 

 

Que procede disponer la baja obligatoria por incapacidad física de los agentes, a tenor de lo normado en los artículos 

61 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 147 -primera parte- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y 

modificatorios-; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer la baja obligatoria por incapacidad física, a partir del dictado de la presente, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-24472860-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 61 de la Ley N° 

13.982 -y modificatorias- y 147 -primera parte- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles, cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-24472860-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 12 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO Baja obligatoria por incapacidad física. Rocío Soledad LAPORTE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 28 de 37 

 
  

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 LAPORTE ROCIO SOLEDAD 30622927 167738 EX-2023-18854524-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 PIERPAULI JOSE IGNACIO 30335066 178657 EX-2023-17581920-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 ROLDAN JUAN MANUEL 29257302 162780 EX-2023-17578104-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 JACOMET MARIA XIMENA 31616817 164464 EX-2023-18856579-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 RIVAS FLORES GRACIELA BEATRIZ 31272595 167862 EX-2023-17579164-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 ARCE EDUARDO MARTIN 31780912 180675 EX-2023-17584090-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SARGENTO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 BEDIN NADIA SOLEDAD 30170598 191950 EX-2023-18857070-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 AGUIRRE BRAIAN EZEQUIEL 36789255 481118 EX-2023-18855117-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 DIAZ AGUSTINA AYELEN 40870011 418842 EX-2023-17586336-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 DIAZ JUAN CRUZ 31560221 201156 EX-2023-18856493-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 LEANZA FEDERICO EMANUEL 38856517 419614 EX-2023-17582028-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1383-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Retiro obligatorio por incapacidad física. Diego CORONEL. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2022-19155968-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita el retiro 

obligatorio por incapacidad física del Capitán del Subescalafón General, Diego CORONEL, y 

 

CONSIDERANDO: 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 29 de 37 

 
  

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que el agente presenta una incapacidad total y 

permanente del setenta y tres por ciento (73%) para las tareas policiales, adquirida durante la relación de 

dependencia, ajena al servicio y modificable de acuerdo a las resultas del sumario que se sustancia; 

 

Que de su situación de revista surge que en la actualidad registra más de veinticinco (25) años de antigüedad en la 

Institución; 

 

Que, en mérito a ello, procede el dictado del pertinente acto administrativo mediante el cual se disponga el retiro 

obligatorio por incapacidad física del Capitán del Subescalafón General CORONEL, a tenor de lo normado por, 

modificable de acuerdo a las resultas del sumario que se sustancia; 

 

Que la presente medida se encuadra en los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias-, y se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley N° 

15.309-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer el retiro obligatorio por incapacidad física, a partir del dictado de la presente, del Capitán 

del Subescalafón General, Diego CORONEL (DNI 23.835.657 - clase 1974), Legajo N° 150.681, en los términos de 

los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, modificable de acuerdo a las 

resultas del sumario que se sustancia. 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al Capitán del Subescalafón General, Diego CORONEL (DNI 23.835.657 -clase 1974), 

Legajo N° 150.681, en caso de corresponder, a que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración jurada 

patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 
 

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-1384-GDEBA-MSGP 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 30 de 37 

 
  

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Designación de cargo. Juan Laureano PADILLA. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-18376492-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual se propicia la designación 

del Subcomisario del Subescalafón Administrativo, Juan Laureano PADILLA, en el cargo de Jefe Delegación 

Administrativa Departamental 25 de Mayo (Dirección Coordinación de Delegaciones Administrativas 

Departamentales), en el ámbito de la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 1634/16 se estableció la vigencia del Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias aprobado por Resolución N° 53/15 y su modificatoria N° 1215/15, respecto al cargo de Director 

Coordinación de Delegaciones Administrativas Departamentales y su estructura subordinada; 

 

Que se gestiona la limitación, a partir del 11 de mayo de 2023, del Oficial Subinspector del Subescalafón 

Administrativo, Marcelo Nicolás MOLINA, Legajo N° 181.628, en el cargo de Jefe Delegación Administrativa 

Departamental 25 de Mayo (Dirección Coordinación de Delegaciones Administrativas Departamentales), quien fuera 

designado mediante Resolución N° 1371/20, rectificada por su similar N° 1500/20; 

 

Que, asimismo, el Director Coordinación de Delegaciones Administrativas Departamentales propicia la designación 

del Subcomisario del Subescalafón Administrativo, Juan Laureano PADILLA, Legajo N° 157.190, en el cargo de 

Jefe Delegación Administrativa Departamental 25 de Mayo (Dirección Coordinación de Delegaciones 

Administrativas Departamentales); 

 

Que en mérito a la idoneidad y diligencia demostrada por el mencionado agente para desempeñar las funciones 

asignadas, se lo exceptúa de las disposiciones contenidas en el Nomenclador de Funciones y Directorio de 

Competencias, aplicable a la jerarquía requerida para ocupar dicho cargo; 

 

Que el Subsecretario Técnico, Administrativo y Legal ha tomado conocimiento, avalando la presente gestión; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir del 11 de mayo de 2023, la designación del Oficial Subinspector del Subescalafón 

Administrativo, Marcelo Nicolás MOLINA (DNI 35.017.622 - clase 1989), Legajo N° 181.628, en el cargo de Jefe 

Delegación Administrativa Departamental 25 de Mayo (Dirección Coordinación de Delegaciones Administrativas 

Departamentales), dispuesta mediante Resolución N° 1371/20, rectificada por Resolución N° 1500/20. 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del dictado de la presente, en el ámbito de la Subsecretaría Técnica, 

Administrativa y Legal, Dirección Provincial de Coordinación de Delegaciones Administrativas Departamentales, al 

Subcomisario del Subescalafón Administrativo, Juan Laureano PADILLA (DNI 24.869.928 - clase 1976), Legajo N° 

157.190, en el cargo de Jefe Delegación Administrativa Departamental 25 de Mayo (Dirección Coordinación de 

Delegaciones Administrativas Departamentales), exceptuándolo de las disposiciones contenidas en el Nomenclador 

de Funciones y Directorio de Competencias, aplicable a la jerarquía requerida para ocupar dicho cargo. 

 

ARTÍCULO 3°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, a que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 31 de 37 

 
  

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-1406-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General. Víctor Emanuel ALEGRE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-12502745-GDEBA-DDPRYMGEMSGP -con expediente agregado EX-2023-

13535722-GDEBA-DDPRYMGEMSGP- mediante el cual se propicia la designación de Oficiales del Subescalafón 

General, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se propicia la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General de los Cadetes y Cadetas 

individualizados en el ANEXO ÚNICO que forma parte integrante del presente acto administrativo, incorporados a la 

Escuela de Policía “Juan Vucetich” -Sedes Descentralizadas Chivilcoy, Coronel Julio S. Dantas, Ezeiza, La Costa, 

Olavarría y Ramallo- por las Resoluciones N° 1362/22, N° 1689/22 y N° 2014/22; 

 

Que la Superintendencia de Institutos de Formación Policial informa que los Cadetes y Cadetas han finalizado el 

curso para Oficial de Policía aprobando los espacios curriculares correspondientes al plan de estudios vigente por 

Resolución N° 1011/17 de la Dirección General de Cultura y Educación, y han completado la totalidad de la 

documentación requerida para sus designaciones; 

 

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración ha practicado la imputación para atender 

el gasto que originan las presentes designaciones, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando las designaciones en trámite; 

 

Que la gestión que se propicia se enmarca en los artículos 81 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, 2°, 4° inciso b) 

y 14 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-, y se dicta en uso de las facultades 

conferidas por el artículo 3° del Decreto N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 32 de 37 

 
  

 

ARTÍCULO 1°. Designar, a partir del 1° de marzo de 2023, en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General a 

los Cadetes y Cadetas cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-24458626-

GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo. 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, conforme a la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - 

UE 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 02 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 0 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Jefatura de Policía, a la Dirección General de Personal, a la Dirección de 

Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA y al Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-24458626-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 12 de Junio de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO Designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General. Víctor Emanuel 

ALEGRE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH” 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ALEGRE VICTOR EMANUEL 42497468 2000 432027 

2 CAMPOS DIEGO VALENTIN 43401949 2001 432154 

3 FERNANDEZ MARA ANAHI 44172511 2002 434403 

4 FIGUEROA VIOLETA DELFINA 44141097 2002 434418 

5 GIRA LUANA AGUSTINA 44392458 2001 434460 

6 GODOY IGNACIO AGUSTIN 42842979 2000 434463 

7 HERNANDEZ MAXIMILIANO EZEQUIEL 40757752 1997 432413 

8 ISASSA BACH MICAELA CATALINA 42434852 2000 434524 

9 JEREZ ESTEFANIA JUDITH 39919366 1993 432438 

10 SANCHEZ PALOMA AYELEN 45299480 2003 432753 

11 TEVEZ GIULIANA 43782688 2001 434823 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 33 de 37 

 
  

ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH” 

SEDE DESCENTRALIZADA CHIVILCOY 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ECHETO MILAGROS BEATRIZ 43982372 2002 434987 

2 GALEOTTI JUAN MANUEL 39851012 1996 433035 

3 MOREYRA RAUL OSCAR 41134824 1998 433069 

ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH” 

SEDE DESCENTRALIZADA CORONEL JULIO S. DANTAS 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 AGUIRRE MISAEL LUIS 46251652 2003 433277 

2 CARRILLO PATRICIA NELIDA 39116045 1995 435225 

3 GOMEZ AGUSTINA ALEJANDRA 43102433 2000 433413 

4 LUCAS VILLANUEVA ERIKA 42829275 2000 435316 

5 URETA GIANINI CAMILA ESTEFANIA 42943665 2000 435417 

ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH” 

SEDE DESCENTRALIZADA EZEIZA 

SEDE DESCENTRALIZADA EZEIZA 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 MOLINA JUAN MANUEL 40930205 1998 433202 

2 SOSA ALAN FERNANDO 42412650 2000 433252 

ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH” 

SEDE DESCENTRALIZADA LA COSTA 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 SANCHEZ EMANUEL GERARDO 36975750 1992 433882 

ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH” 

SEDE DESCENTRALIZADA OLAVARRÍA 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 AGUIAR ROCIO BELEN 43186425 2001 435801 

2 JUANENEA SANDRA NOEMI 36779696 1993 433683 

3 MONTENEGRO EVELIN NATALI 37906636 1993 433707 

ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH” 

SEDE DESCENTRALIZADA RAMALLO 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 GUILMEN MAILEN ALEJANDRA 40189981 1997 433978 

2 PEREYRA MARIA ROSA 38468162 1996 435697 

3 WÜTHRICH BRENDA AILEN 42950209 2000 435725 

 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 34 de 37 

 
  

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-1431-GDEBA-MSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

 

Referencia: Retiro activo voluntario. Julio Marcelo ESPINOSA y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramitan las solicitudes de personal de las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires de pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO que se incorpora a la presente serán tratados en forma conjunta, 

en un único acto administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 -y sus 

modificatorias-; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el pase a situación de retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales; 

 

Que el Jefe de Policía ha otorgado su aval respecto de las solicitudes de retiro activo voluntario en trámite; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar, a partir de la notificación, el pase a situación de retiro activo voluntario del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-24201886-GDEBA- 

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 -y modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 35 de 37 

 
  

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2023-24201886-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 9 de Junio de 2023 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO Retiro activo voluntario. Julio Marcelo ESPINOSA y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 ESPINOSA JULIO MARCELO 20015202 020169 EX-2023-15654915-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 GRAMAJO HUGO FABIAN 18120676 020225 EX-2023-08698835-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 SERGIO ALEJANDRA EDITH 20879177 021190 EX-2023-16093769-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 SUAREZ CHRISTIAN ALEJANDRO 22378270 020382 EX-2023-17299090-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 CASSINELLI CARLOS MAURICIO 12900637 020776 EX-2023-13002037-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 MALACALZA YOLANDA ETHEL 12285846 018972 EX-2023-19734775-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 FIGUEROA DANIEL HORACIO 20294509 019756 EX-2023-12223803-GDEBA-DVMEYACRJYPP 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 36 de 37 

 
  

 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

9 AGUILAR JORGE ALEJANDRO 22456179 020068 EX-2023-15996091-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 ARANDA WALTER ESTEBAN 20017070 020083 EX-2023-07728151-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 BARCELO SERGIO JUAN 20640147 020098 EX-2023-18279456-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 BEASCOECHEA GUILLERMO ALBERTO 22311455 019325 EX-2023-16836405-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 BERNENGO DARIO JULIAN 22061464 020107 EX-2023-15925585-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 MISKINICH CARLOS RAFAEL 21122295 020297 EX-2023-16483299-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

14 SICHER RUBEN ALBERTO 14060362 018959 EX-2023-11922900-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

15 SILBA ALEJANDRO DANIEL 14465255 023438 EX-2023-07937708-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

16 BAUME GUILLERMO EZEQUIEL 18084669 019661 EX-2023-12550182-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 HERRERA NELSON EDGARDO 20013684 019822 EX-2023-16855986-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

18 ALVEZ NELSON FABIAN 21519486 020077 EX-2023-13288033-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 ARRIOLA GUSTAVO MARCELO 21777925 020091 EX-2023-13411182-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 DAVIN GERMAN LUIS 21785995 020150 EX-2023-13746310-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 FARIAS CLAUDIO FABIAN 22288079 020173 EX-2023-12910319-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 GARCIA MARTIN EDUARDO 22265963 020199 EX-2023-12075688-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 GIMENEZ VICTOR HUGO 20635170 020205 EX-2023-15751757-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 GRANADO SERGIO DAVID 18153244 020226 EX-2023-18126236-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 HANNI GUILLERMO ADRIAN 21579669 020231 EX-2023-08753508-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 IDARRETA MARCELO FERNANDO 21790415 020234 EX-2023-14921865-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 MOLINA JUAN RICARDO 20593699 020298 EX-2023-14227354-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 ORDOÑEZ JORGE MIGUEL 20162599 020314 EX-2023-18692109-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 SAUL DANIEL EDUARDO 21441005 020368 EX-2023-16576235-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

30 TORRES ALEJANDRO ANIBAL 20052080 020385 EX-2023-10782342-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 VERA CESAR SANTIAGO 20243909 020400 EX-2023-11896361-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

32 ZARACHO AIDA 24255673 020418 EX-2023-10530169-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

33 ALONSO MAURICIO ADRIAN 20540724 134272 EX-2023-16383818-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

34 GODOY MONICA LILIANA 14174131 019779 EX-2023-16242114-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

35 GONZALEZ ALEJANDRO LEONARDO SIMON 21915745 019810 EX-2023-20974755-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

36 ROGNONE DANIEL ALBERTO 20184005 136641 EX-2023-16346613-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 38  La Plata, viernes 23 de junio de 2023 
 

  
Página 37 de 37 

 
  

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

37 CANDIA RAFAEL JORGE 13935458 023458 EX-2023-12529889-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

38 SUBIAS LUIS FERNANDO 14464113 021667 EX-2023-15380799-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

39 BOGAO LILIANA EDITH 17875435 133510 EX-2023-13191438-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

40 BRAVO ROBERTO OSCAR 14346030 019673 EX-2023-10399214-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

41 DORAO NESTOR ALFREDO 18049066 137085 EX-2023-19494335-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

42 GODOY LUIS MARCELO 17208221 019791 EX-2023-16835089-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

43 GOROZO LAURA BEATRIZ 21604098 020222 EX-2023-18068386-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

44 KLIMO EDUARDO DANIEL 17082993 019838 EX-2023-17440412-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

45 NAZAR MARCELO ALBERTO 21921117 021109 EX-2023-12858798-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

46 URNISSA HECTOR ANIBAL 20265298 020013 EX-2023-13409249-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 
 

SERGIO ALEJANDRO BERNI 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web:www.mseg.gba.gov.ar 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

